UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

– PIBID/CAPES-UNIFAP 2020 –

EDITAL N. 001/2020 – PIBID/CAPES-UNIFAP 2020

SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O PIBID/CAPES-UNIFAP 2020

 RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

A Coordenadora Institucional  do Programa Institucional  de  Bolsa  de Iniciação à  Docência  -
PIBID no âmbito da Universidade Federal do Amapá - UNIFAP, no uso de suas atribuições, torna
público  a  Retificação do Cronograma que  trata  das  datas  e  prazos  previstos  no  Edital  n.
001/2020 – PIBID/CAPES 2020:

ATIVIDADE DATA

Publicação do Edital  02/08/2020

Solicitação de esclarecimentos, providências ou impugnação. (De
acordo com item XIII, §§ 40-41)

03 a 07/08/2020

Período  de  inscrição  (Serão  considerados,  para  análise  e
avaliação,  os  e-mails  devidamente  encaminhados  até  as
23h59min do último dia de inscrição)

10/08 a 02/10/2020

Análise e avaliação da documentação apresentada  03 a 04/10/2020

Entrevistas (De acordo com item VIII, §24, subitem C)  06 e 07/10/2020

Resultado Preliminar   08/10/2020

Recursos sobre o resultado preliminar (De acordo com item XII, §§
38-39)

09 a 13/10/2020

Publicação do resultado final e Primeira Chamada  14/10/2020

Início das Atividades  16/11/2020

Macapá, 17 de setembro de 2020.

 Profa. Dra. Cilene Campetela

Coordenadora Institucional do PIBID/UNIFAP

Portaria 0281/2020-UNIFAP